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Fokus Korpen från ord till handling 
 

2013 var året vi kickade igång vår förändringsresa Fokus Korpen. Efter tre års arbete var vår 

gemensamma bild klar ï bilden som fram till 2018 ska vara vår ledstjärna.  

Vi har stora chanser att lyckas tack vare en tydlig strategi med ett antal gemensamma vägval som vi 

ska fokusera på under perioden 2013-2015. Under året har vi gjort en hel del förflyttningar mot 

målbilden.  

För att vi ska lyckas att skapa en gemensam rörelse i organisationen från krångligt till enkelt, från 

deltagare till medlem, från ojämn kvalitet till en jämn korpkvalitet på rätt nivå samt från omodernt 

till rätt i tiden måste vi dra åt samma håll. Några föreningar som velat gå före och visa vägen har 

förflyttat sig snabbare än andra. Vi kallar dem fokusföreningar. 

Inom vissa områden, till exempel att samordna vår kommunikation, har vi kommit långt. Inom andra 

områden, som att modernisera medlemskapet, är vi fortfarande inne i en analysfas som enligt vår 

plan är klar i slutet av 2015.  

Att en aktiv livsstil leder till bättre hälsa vet vi och det gäller även i arbetslivet. Under året har 

Korpen fortsatt arbetet med att hjälpa företag och organisationer med allt från strategiskt hälsoarbete 

till interna mästerskap och härliga gruppträningspass.  

I Korpen finns idag cirka 50 000 aktiva ungdomar mellan 16-25 år, vilket är ett bevis på att vi är på 

vªg mot òrªtt i tidenò och òfºryngrad m¬lgruppò. Det gºr oss ocks¬ till en av Sveriges största 

ungdomsorganisationer. Och då har vår resa ändå bara börjat! Under kommande år ska vi noga 

studera vilka som är framgångsfaktorerna och sprida dessa vidare inom Korpen. 

Inom området att utveckla och kvalitetssäkra vår kärnverksamhet har många föreningar kommit 

igång med mätningar kring hur nöjda medlemmarna är. Svaren blir föreningens grund till att utveckla 

en bra òkorpkvalitetò. Utvecklingen av verksamheten har dels handlat om att f¬ samordning och 

samsyn kring ett antal viktiga frågor men också ett ökat samarbete korpföreningar emellan. 

Under 2013 tog Korpen ett viktigt steg i den idrottspolitiska debatten. I en Novus-undersökning 

tillfrågades kommunalråd och ansvariga lokalhandläggare om hur de resonerar vid fördelning av 

aktivitetsytor samt om deras kunskaper om Korpen. Undersökningen publicerade på debattsidan i 

Dagens Samhälle och var ett första steg att arbeta samhällpåverkande i för Korpen viktiga frågor. 

Våra gemensamma möten, där vi fattar beslut, skrattar och tränar ihop, är oerhört viktiga för att 

tillsammans utveckla Korpen. Under 2013 samlades vi därför på ett antal stora och små mötesplatser 

runt om i landet som på olika sätt bidrog till förändringsresan mot målbilden.  

Det viktigaste just nu är att vi lyssnar och lär av varandra. Att vi ser oss som en enad organisation där 

vi tillsammans stärker Korpen och visar att vi är en framgångsrik aktör inom sport och motion för 

framtiden.  

Vi kan konstatera att vi har dragit igång med full kraft och att vi är fast beslutna att tillsammans 

förflytta Korpen mot målbilden 2018, se definition under Målbild och gemensamma val.  

Vi  tycker att det är så roligt och inspirerande att få göra den här resan med er och vi är övertygade 

om att vi kommer att lyckas. Tillsammans går vi från ord till handling! 

 

   

 

 
Tommy Ohlström 

Ordförande, 

Korpen Svenska 

Motionsidrottsförbundet 

Eva Bjerudd 

Generalsekreterare, 

Korpen Svenska 

Motionsidrottsförbundet 
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Målbild och gemensamma vägval 
 

Den målbilden som vi gemensamt arbetar mot kan sammanfattas i bilden som är återgiven nedan.  

Målbilden med ord: 2018 har vi ett tydligt Korpen. Korpen är ett prisvärt alternativ för 

företagsidrott och annan vuxenidrott. Ett modernt motionserbjudande med bra kvalitet som också är 

attraktivt för ungdomar. Det ska vara enkelt att bli medlem och delta i Korpens verksamhet nära där 

människor bor och arbetar. 

¶ Korpens erbjudande är tydligt och känt 

¶ Fler arbetsplatser 

¶ Fler ungdomar 

¶ Deltagare i Korpens verksamhet är medlemmar 

För att nå dit har vi gjort fyra vägval som vi gemensamt fokuserar på under de kommande åren.  

Det innebär att vi fram till och med 2018 konsekvent och ihärdigt arbetar för att:  

1. Utveckla och kvalitetssäkra Korpens kärnverksamhet  

(lagidrott, gruppträning och individuell idrott)  

2. Tydliggöra och marknadsföra vårt unika erbjudande 

3. Modernisera medlemskapet och medlemsbegreppet 

4. Stärka lokal närvaro 
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Viktiga förflyttningar i föreningarna 2013  

Vårt viktigaste uppdrag som riksorganisation är att leda och samordna Korpens gemensamma 

utvecklingsarbete. Det gör vi genom stödja våra föreningar i arbetet med att skapa förutsättningar för 

att våra föreningar ska få fler och nöjdare medlemmar, stabilare ekonomi, förbättrad kvalitet etcetera. 

Det som kommer att avgöra om vi lyckas med vår del av Fokus Korpenarbetet är givetvis inte bara 

vilka insatser och prioriteringar vi gör, utan också hur vi jobbar tillsammans. Utvecklingsarbetet är 

allas gemensamma sak. Utifrån de långsiktigt fastställda målen är det vars och ens uppgift att 

konkretisera dem i sitt eget arbete. För att vi ska hänga med i verksamhetsutvecklingens olika 

svängar skapar vi gemensamma verktyg och arbetssätt. Utvecklingsarbetet på Korpen är långsiktigt. 

Vi vet att vi inte kan förändra allt på en gång utan vi prioriterar och gör en sak i taget. Men vi vet vart 

vi är på väg och hur vi stämmer av om vi är på rätt väg! 

Resultat 2013 
¶ 72 föreningar utvecklar verksamheten för 16ï25-åringar med stöd av Idrottslyftet. 

¶ Vi har idag 20 utbildade gruppträningsansvariga verksamma inom Korpen. 

¶ 10 föreningar har genomfört pilotomgången av Korpens Nöjd Medlems Index och deltagit i utvecklingen av 

verktyget. 

¶ Vi har över hundra registrerade användare i Marknadsbanken och 31 föreningar som använder Korpens 

webbshop. 

¶ Vi har korpprofilerat minst 50 arrangemang med sammanlagt cirka 55 000 deltagare. 

¶ Korpen har haft 2 526 pressvisningar på Mynewsdesk (digital plattform för nyheter) under 2013 jämfört med 

425 pressvisningar 2012. Under 2013 publicerade Korpen 29 pressmeddelande på Mynewsdesk jämfört med 

11 stycken 2012. De flesta behandlade Korpens lokala verksamhet.  

¶ 272 deltagare på Korpens mötesplats på Bosön 3-5 maj. Betyg: 4,3 av 5. 

¶ 13 963 registrerade utbildningstimmar (korpföreningar i samverkan med SISU Idrottsutbildarna), en ökning 

med 13,5 procent från 2012. 

¶ 351 föreningar har registrerat sina medlemmar i IdrottOnline.  
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Korpen på jobbet 
 

Under 2013 har Korpen hjälpt många arbetsplatser runt om i landet med allt från strategiskt 

hälsoarbete till interna mästerskap och härliga gruppträningspass. Våra korpföreningar blir en allt 

mer naturlig del på fler och fler arbetsplatser. 

Arbetsplatsklassikern 

En av våra satsningar för att bredda vår verksamhet mot landets arbetsplatser är samarbetet med 

Arbetsplatsklassikern. Arbetsplatsklassikern är en variant av En Svensk Klassiker, en digital 

hälsoplattform, där alla kan delta oavsett nivå. Arbetsplatsklassikern rimmar väl med Korpens 

uppdrag - att göra det enkelt för människor att sporta och ha kul tillsammans.  

En stark trend just nu är att människor vill göra saker tillsammans och ingå i ett sammanhang. Det är 

redan många företag och arbetsplatser som antagit utmaningen och påbörjat Arbetsplatsklassikern 

tillsammans med Korpen.   

Korpen Umeå, Korpen Piteå, Korpen Östergötland, Korpen Gotland och Korpen Stockholm 

påbörjade försäljningen av Arbetsplatsklassikern under 2013. De är mycket nöjda så här långt och är 

rörande överens om att Arbetsplatsklassikern är en bra inkörsport för korpverksamhet på 

arbetsplatserna. En av de ovan nämnda föreningarna hade vid årsskiftet sålt in Arbetsplatsklassikern 

till fem företag. Av dessa var det bara ett som hade en tidigare relation till Korpen. Under hösten har 

ett av de fem företagen även hunnit med att utbilda en hälsoinspiratör via Korpen och ett annat köpt 

sex föreläsningar av oss.  

Korpens Hälsodiplomering 

Under 2013 har en utredning gjorts gällande Korpens Hälsodiplomerings vara eller icke vara. 

Utredningen har skett genom intervjuer och dialog med berörda föreningar, Korpens ledning och 

styrelse samt en extern kartläggning. Ett viktigt område att undersöka har varit hur Korpens 

Hälsodiplomering harmoniserar med Korpens uppdrag att göra det enkelt att sporta och ha kul 

tillsammans.  

Utredningen visade att Korpens Hälsodiplomering är ett bra koncept, håller hög kvalitet och är känt 

av många andra hälsoaktörer. Konceptet har dock genererat för få föreningars engagemang och för få 

hälsodiplomeringar i proportion till de investeringar som gjorts. Konceptet är ett sidospår till 

nuvarande kärnverksamhet och har en svag koppling till beskrivningen av företagsidrott i Fokus 

Korpens nya vägval. I december togs därför beslutet att lägga ner Korpens Hälsodiplomering.  

Nätverksträffar och mästerskap 

Nätverksträffar för våra företagskunder, Hälsodiplomeringskunder och nationella organisationer har 

under året erbjudits på olika platser i landet.  

Korpen Umeå och riksorganisationen stod tillsammans med Vattenfalls IF Umeå som värd för 

Vattenfalls interna inomhusmästerskap i februari. Drygt 400 vattenfallare utnyttjade tillfället att 

motionera, tävla, träffa andra kollegor och ha roligt tillsammans under två energirika dagar i ett 

vinterkallt Umeå.   

 

 

Under en av träffarna anordnades också ett litet 

Boulemästerkap mellan de organisationer som fanns på 

plats. Segrade gjorde Kommunanställdas Fritidsförbund 

representerade av Monica Stoltz och Lars Carlsson.                                
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Föryngrad målgrupp 
 

Inom ramen för Fokus Korpen fick alla föreningar 2013 i uppdrag att ta fram en plan för att nå 16-25 

åringar. Att ansöka om Idrottslyftet är en viktig del för att få extra resurser till att nå unga.  

Korpen gjorde under ¬ret en kartlªggning kring fr¬gorna òf¬r fºreningarna rätt Idrottslyft?ò och òf¬r 

rätt föreningar Idrottslyft?ò Här granskades bland annat relationen mellan Idrottslyftsmedel och det 

resultat föreningen uppvisar utifrån kraven och rekryteringen som gjorts. Svaren ligger till viss del 

som grund för framtida beslut i Idrottslyftsmedel.  

Resultatet för 2013 visar att Korpen har 30 föreningar som har fler än 300 ungdomar mellan 16-25 

år. Korpföreningen Stockholm har drygt 7 000 i den ålderskategorin och totalt är det nästan 50 000 

ungdomar som är medlemmar i Korpen. 

Många av Korpens medlemmar, i synnerhet den yngre målgruppen, kommunicerar via sina 

smartphones och sociala medier samt skaffar information via webben. Därför lanserade Korpen 

under året en smartphoneapp som används av korpföreningar ï både för lagidrott och för 

gruppträning. På ett enkelt sätt kan man nu se gruppträningsschemat eller korplagets resultat och 

tabell i appen. 

Spelarna i korplagen är ofta både stolta och engagerade i sina lag. Det tar sig bland annat i uttryck i 

intresset för att skapa lagets alldeles unika klubbmärke. Som en del av Korpens fotbollskampanj 

2013 lanserades tävlingen om Sveriges snyggaste klubbmärke. Fotbollslag från hela Sverige laddade 

upp sina märken via en app på Korpens Facebooksida där besökarna sedan röstade på sitt 

favoritmärke. Över 120 lag antog utmaningen 

och de 15 som fick flest röster gick vidare till 

final där en jury valde ut tio bidrag till en sista 

runda. Under tävlingens två veckor fick Korpen 

riks facebooksida 2 000 flera följare.  

Ett viktigt vägval för en nå en föryngrad 

målgrupp är att skapa mötesplatser där unga får 

möta andra unga för utbildning, 

erfarenhetsutbyte, inspiration och glädje. 

Korpens stora mötesplats i maj var ett sådant 

tillfälle. 

Att öka ungdomarnas lust och förmåga att ta ett 

ledaruppdrag inom Korpen prioriterades under 

året. De ungdomar som visade ambition och vilja 

att vara organisationsledare fick större kompetens 

och förståelse för vad det innebär att driva 

verksamhet i en korpförening, genom Korpens 

nya ledarskapsutbildning #Ungagerad. 

 

 

 

 

 

  

För att nå fler ungdomar satsar Korpen på att skapa fler 

mötesplatser för erfarenhetsutbyte och lärande.                                

https://www.facebook.com/Korpenriks


 

 

 

8 

 

 

Vägval 1 ï Utveckla och kvalitetssäkra Korpens kärnverksamhet 
 

Representantskapet hösten 2012 beslutade att Korpen ska driva kvalitetssäkring av 

kärnverksamheten, som en del av vår strategiska verksamhetsinriktning. Att fråga våra medlemmar 

vad de tycker är viktigt i det utvecklingsarbetet. Därför lanserades 2013 en enkät ï Nöjd 

Medlemsindex (NMI). Syftet är att Korpens föreningar ska få ett utvärderingsverktyg som mäter 

medlemmarnas nöjdhet samt att Korpen riks ska få vägledning i vilka insatser som bör prioriteras 

inom verksamhetsutvecklingen.  

Korpens stora mötesplats på Bosön i maj var avstampet för projektet. Mötet inleddes med 

fºrelªsningen òVad menar Korpen med hºg kvalitet?ò och budskapet var òfºr att lyckas i framtiden 

ska Korpen bli bättre på att möta medlemmarnas förväntningar och behov, och kanske till och med 

ºvertrªffa dem.ò  

För att nå dit behöver vi definiera och fundera kring vad som menas med rätt kvalitet.    

Under 2013 användes NMI som ett pilotprojekt i tio föreningar. Genom mejlutskick till föreningens 

medlemmar fick föreningarna svar på om verksamheten lever upp till förväntningar och behov. 

Pilotprojektet har gett erfarenhet och kunskap kring förbättringar av enkäten innan fler föreningar 

ansluts.  

Korpens stora mötesplats var även startskottet för att 

sätta fokus på kvalitet i Korpens lagidrott. Här 

diskuterades bland annat domarutveckling och hur man 

som domare representerar Korpen på bästa sätt. 

Tillsammans med korpidrottsnämnden har vi satsat på 

kompetenshöjning av disciplin- och 

bestraffningsärenden i föreningarna samt ökad kunskap 

kring hur ärenden ska hanteras. Att kunna visa goda 

exempel från föreningarna kring domarutveckling och 

hanteringen av bestraffningsärenden är viktigt för 

utvecklingen. 

Ett sätt att sprida kunskap är att använda Korpens 

instruktörer på våra mötesplatser. Korpens instruktörer 

håller bra kvalitet, det visar sig gång på gång.   

Som ett steg i kvalitetssäkringen av verksamheten har 

vi, med hjälp av instruktörer från korpföreningarna, tagit fram en övningsbank som finns på nätet. 

Övningsbanken ska fungera som ett stöd för framför allt nya instruktörer och som ett komplement till 

utbildning.  

Korpen har tillsammans med Gymnastikförbundet och Svenska Akademiska idrottsförbundet tagit 

fram en ny utbildning för gruppträningsansvarig. Syftet är att höja kvaliteten genom att öka 

förståelsen och kunskapen inom de områden en gruppträningsansvarig behöver känna till.  
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Vägval 2 ï Tydliggöra och marknadsföra vårt unika erbjudande 
 

Med en tydlig grafisk profil, väl förankrad kommunikationsplattform samt fungerade verktyg och 

mallar för profilprodukter, grafiskt material och en relativt ny hemsida var det under 2013 dags att ta 

ytterligare steg för att marknadsföra och synliggöra vårt unika erbjudande. Arbetet med att stärka 

Korpens varumärke gentemot medlemmar, allmänhet och övriga idrottsrörelsen har under 2013 

fortsatt oförtrutet.  

Som rörelse har det varit vårt viktigaste uppdrag att våga hålla i och fortsätta arbetet med att 

synliggöra Korpens verksamhet så att vi blir mer ännu mer kända och valbara som aktör bland 

motionsidrottsutövare.  

Det har bland annat skett genom en ökad exponering på olika korparrangemang runt om i landet. 

Förutom Sweden Floorball Cup och Korpen Fotbollscup har vi korpprofilerat ytterligare ett femtiotal 

evenemang. Vätternrundan, MK Open i Falun, Blodomloppet i Luleå och Umeå är några av de större 

arrangemang som varit korpprofilerade med, till exempel, en åtta meter hög uppblåsbar portal, 

beachflaggor och korpklädd personal.  

Genom att förse Korpens regionala kontor med marknadsföringskit har korpföreningar enkelt kunna 

låna material. Genom föreningsutvecklarna har de fått råd och stöd i hur de på ett lätt sätt kan 

marknadsföra och synliggöra föreningen som arrangör.  

Genom dessa enkla åtgärder har vi exponerats för cirka 55 000 fler personer än förra året.   

Inför årets korpfotbollssäsong gjorde vi en särskild marknadsföringssatsning för att ytterligare stärka 

Korpens varumärke och locka fler att spela korpfotboll. Målet var bland annat att satsningen skulle 

stärka relationen mellan de aktiva spelarna och Korpen samt att den upplevda kvaliteten ska öka. Vi 

ville visa att korpfotboll ªr och ska vara: kul, proffsigt och òp¬ riktigtò.  

Under vårens fotbollssäsong genomförde vi en klubbmärkestävling på Facebook, annonserade i 

Aftonbladets digitala medier och i tidskriften Offside samt bjöd in korpspelare i hela 

stockholmstrakten till en upptaktsträff inför Korpen Pressbyrån Cup.  

Vidare lanserades Korpens 

smartphoneapp för lagidrott och 

gruppträning samt att vi tillsammans 

med Dagens Samhälle arrangerade 

en fotbollscup, Almedalscupen, för 

politiker, företag, media och PR-

byråer under Almedalsveckan. 

Klubbmärkestävlingen gav 2000 nya 

följare på Facebook och medialt 

genomslag i DN, Cap Design och 

lokalradion i Kronoberg och 

Blekinge. Även Almedals Cupen 

gav genomslag medialt i 

Aftonbladet, Expressen och TV4:s 

morgonsoffa.  

Under hösten arrangerades Korpen Floorball Cup på nio orter med förstärkt satsning på 

korpprofilering, pressmeddelandeutskick och gemensam Facebooksida. Från att varit ett ganska 

spretigt arrangemang lyckades föreningarna genom bättre samordning höja kvaliteten på 

arrangemanget avsevärt.  
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Strax före jul tog vi fram ett marknadsföringskit bestående av profilprodukter och annonser för att 

föreningarna, särskilt de med egna anläggningar, skulle kunna locka nya medlemmar i 

efterdyningarna av fagra nyårslöften om ett sundare liv. 

En förutsättning för att kunna erbjuda verksamhet är att ha tillgång till många och bra aktivitetsytor. 

Under våren genomförde Korpen en Novus-undersökning där vi frågade kommunalråd och 

handläggare i kommuner som handhar lokalfrågan om hur de resonerar när de fördelar tillgång till 

aktivitetsytor, och om deras kunskaper om Korpen. Vad vi ser i undersökningen är att kunskapen om 

Korpen som en stor ungdomsorganisation som växt kraftigt, är låg. 

Undersökningen publicerade på debattsidan i Dagens Samhälle under våren och var ett första steg att 

arbeta samhällpåverkande i för Korpen viktiga frågor. 

I övrigt arbetade vi för att säkerställa att våra föreningar förstår vikten av ett gemensamt varumärke 

och att följa korpens profilprogram för trycksaker, profilmaterial och hemsidor. För ändamålet togs 

en uppdaterad version av den grafiska profilen och guide för sociala medier fram.  
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Vägval 3 ï Modernisera medlemskapet och medlemsbegreppet 

 
Målbilden 2018 beskriver ett tydligare Korpen. Korpen som ett prisvärt alternativ för företagsidrott 

och annan vuxenidrott. Ett modernt motionserbjudande med bra kvalitet, som också är attraktivt för 

ungdomar. Det ska vara enkelt att bli medlem och delta i Korpens verksamhet där människor bor och 

arbetar. 

Bakgrunden till detta vägval är att det blivit mer och mer tydligt att Korpens, och också hela 

idrottens, individuella medlemskap ifrågasätts allt mer. Samhället ser givetvis inte ut som det gjorde 

när idrottsrörelsen föddes för drygt hundra år sedan. Trots detta har idrottens organisation nästan 

exakt samma uppbyggnad som den hade när allt startade.  

Korpen är inte ensam om att uppmärksamma detta. Riksidrottsförbundet (RF) initierade efter RF-

stämman 2011 ett idéarbete kring framtidens idrottsförening. Arbetet identifierade ett antal 

samhälleliga trender som starkt påverkar föreningsidrottens förutsättningar: 

I Korpens framtidsarbete kommer RF:s strategiarbete inkluderas, men vi kommer även att driva en 

lärande dialog i vår egen rörelse för att generera mesta möjliga kunskap om medlemskap, 

engagemang och makt. Det vi vill göra är att stärka relationen mellan olika individer och Korpen.  

Under året har vi arbetat fram en projektplan och 

tillsatt en projektgrupp. Arbetet ska i första fasen 

fram till 2015 generera kunskap, insikter och idéer 

för att fördjupa och bredda förståelsen för de 

utmaningar som moderniseringen av medlemskapet 

och medlemsbegreppet innefattar ï kunskap som vi 

idag tror oss behöva. Sökandet ska ske genom 

kunskapssammanställningar och ny forskning. 

Arbetet ska samtidigt uppmuntra samtal kring 

frågor om medlemskap och engagemang i rörelsen. 

Projektet har därmed ett dubbelbottnat syfte; dels 

ska det generera kunskap och idéer som kan användas i framtida beslut, dels ska det fokusera på de 

frågor som rör medlemskap och medlemsbegrepp vilket stärker medvetenheten i rörelsen. 

Den stora underliggande utmaningen i projektet är att hitta nya former för engagemang i och för 

Korpen. Genom Fokus Korpen öppnar sig nya vägar och alternativa former av medlemskap för att 

deltagare ska bli medlemmar. Fokus Korpen hjälper alltså till att belysa både medlemskap och ett 

stärkt engagemang i rörelsen.   

För att generera ny kunskap om medlemskapet och medlemsbegreppet har vi valt att initiera ett 

forskningsprojekt inom omr¬det òmedlemskap kopplat till engagemang och makt i Korpenò Arbetet 

sker i nära samarbete med Stockholms Handelshögskola. 
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Vägval 4 ï Stärka lokal närvaro 

 
Korpen startades av och drivs av människor som vill träna eller aktivera sig utifrån egna intressen 

och förutsättningar. Vi finns idag representerade runt om i landet på närmare 380 platser. För dem 

som tränar spelar faktorer som närhet och tillgänglighet, kvalitet och prisvärdhet en avgörande roll 

(Korpens varumärkeskartläggning 2011).   

Lokal kommunikation 
Från det att vi påbörjade Korpens förändringsresa 2012 har det blivit allt viktigare att vi lyckas skapa 

förutsättningar lokalt för att bedriva verksamhet som upplevs som attraktiv.  En av 

framgångsfaktorerna, är att vi, trots begränsade resurser, lyckas med att marknadsföra vår särart, det 

som är unikt för Korpen.  

För detta krävs att vi har väl fungerande kommunikationskanaler i form av 

bra hemsidor, en smartphoneapp med bokningstider för lagidrott och 

gruppträning samt en ständigt pågående dialog på Facebooksidor och i andra 

sociala media. Under året har alla föreningar registrerat sina medlemmar i 

IdrottOnline. Detta har varit och är en förutsättning för att kunna söka 

Idrottslyftsmedel och att säkra intäkter i form av LOK-stöd till den lokala 

verksamheten, men också för att i framtiden kunna kommunicera med 

Korpens medlemmar.  

Ett sätt att göra Korpen tydligare i kanterna och stärka vårt varumärke är att 

enas om hur vill att människor ska uppleva oss när de möter oss. För en 

organisation med begränsade ekonomiska resurser, är det A och O att våra 

egna medlemmar och deltagare kan vara goda ambassadörer och 

marknadsföra Korpen till vänner och kollegor. Personlig rekommendation 

väger tungt i valet av träningsaktör. 

Värdegrundsutbildning  
Vi har under året initierat ett digitalt utbildningsprojekt, Korpens värdegrund 2.0, i samarbete med 

SISU Idrottsböcker. Det är en obligatorisk grundkurs för alla våra aktivitets- och organisationsledare.  

E-utbildningen ger oss en kostnadseffektiv möjlighet att utbilda alla våra ledare på ett nytt, lekfullt 

och enkelt sätt. Korpens värdegrund 2.0 är ett kunskapssystem som via e-lärande skapar fördjupad 

förståelse för vår värdegrund, och som också ger basfakta om vår historia, verksamhetsidé och vårt 

uppdrag: Korpen gör det enkelt för människor att sporta och ha kul tillsammans!  

Genom att stärka Korpens värdskap vill vi bli ännu bättre på att bemöta våra medlemmar bland annat 

genom att ha mer kunskap om både Korpen och idrottsrörelsen i stort hoppas vi få ännu nöjdare och 

fler medlemmar på sikt. 

Idrottsytor  
En grundläggande förutsättning för fortsatt utveckling och medlemsökning i lokalsamhället är 

tillgången till idrottsytor. En utredning som Riksidrottsförbundet genomförde under året visade med 

all tydlighet att de kommunala anläggningssatsningarna gynnar de etablerade idrotterna. Inte sällan 

dem med stort genomslag i media.  

Rapporten visade också att många specialidrottsförbund har stort behov av fler anläggningar och 

idrottsmiljöer.   

De allra flesta av Korpens föreningar bedriver sin verksamhet på de kommunalt ägda idrottsytorna. 

Dessvärre har många korpföreningar under längre tid visat på problem med att få tillgång till dessa 

ytor. Med den bakgrunden gjordes med hjälp av Novus (undersökningsföretag i opinionsfrågor) en 

undersökning för att förstå kommunens och landstingens attityd till och kunskap om Korpen. 

Slutsatsen är att få kommuner förknippar Korpen med ungdomsidrott. Samtidigt som många av våra 

egna korpföreningar har en negativ uppfattning om samarbetet med kommunen och upplever att 

Korpens verksamhet ses som mindre viktig.  

Både Riksidrottsförbundets och Korpens undersökning visar att ett prioriterat område framöver 
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måste vara att förbättra är tillgången till idrottsytor i de kommunala anläggningarna. Under året har 

korpföreningarna fått ta del av resultatet från Korpens undersökning för att kunna göra en särskild 

lokal satsning för att påverka till fler och bättre idrottsytor i kommunen.  

De korpföreningar som har visioner, möjligheter och resurser att driva eller äga egna idrottsytor får 

stöd genom Korpens anläggningsguide, föreningsutvecklare eller uppmuntras aktivt till idéutbyte 

med föreningarna som har varit i liknande situation.   

 

 

  



 

 

 

14 

 

 

Omvärld och internationellt arbete 
 

Korpen riks har ett ansvar att samverka med omvärlden och att företräda Korpen Svenska 

Motionsidrottsförbundet på nationell och internationell nivå. 

Samarbetet med Korpens motsvarigheter i de övriga nordiska länderna fortsatte under året. Finland 

stod värd för det årliga nordiska mötet där Korpens ordförande Tommy Ohlström, generalsekreterare 

Eva Bjernudd och marknads- och kommunikationschef Petra Lindskog deltog. Korpen deltog även 

med två representanter på Danmarks representantskap i september.  

Korpen deltog med två representanter, Martin Normark, styrelseledamot och Christin Lundqvist, 

Korpens kansli, på European Federation for Company Sports, EFCS, generalförsamling i Prag i juni. 

Generalförsamlingen anordnades i samband med European Company Sport Games, ECSG, 

(Europamästerskap i korp- och företagsidrott) där även Sverige var representerade av en stor trupp 

från en av våra nationella organisationer, Vattenfall, och ett fotbollslag från Arvika. 

Korpens ordförande Tommy Ohlström har sedan tidigare fått i uppdrag av generalförsamlingen att se 

ºver EFCS framtida organisation och inriktning òEFCS next 50 yearsò. Tommy Ohlstrºm har lett 

arbetet tillsammans med en kommitté om cirka 10 deltagare. Kommittén har sammanträtt vid två 

tillfällen under året. Arbetet har utmynnat i ett förslag òBuild a stronger EFCSò som kommer 

presenteras på Generalförsamlingen i Italien 2014.  

Korpen deltog med en representant på visningsresan inför European Winter Games ECWG 

(Europamästerskap i korp- och företagsidrott) i Les Saisies i Frankrike i februari 2014. Allt för att 

enklare kunna sprida detta arrangemang bland våra företag i Sverige. 

Ytterligare ett sammanhang då Korpen varit representerat under 2013 är i arbetet med att få fler 

hållbara internationella idrottsevenemang till Sverige. Ett gemensamt ansvar mellan idrotten och 

destinationerna runt om i Sverige.  

Korpen fanns representerade på Riksidrottsmötet som är idrottsrörelsens högsta beslutande organ 

samt på Svenskt Friluftslivs årsmöte som är friluftsrörelsens högsta beslutande organ.  
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Utmärkelser 
 

Guldnålar  

Guldnål är Korpens högsta utmärkelse och kan utdelas efter 25 års 

insatser av förtjänstfull karaktär. Britta Seil, Korpen Avesta 

Göran Ehn, Korpen Hultsfred 

Börje Karlsson, Korpen Enköping 

Siv Olsson, Korpen Staffanstorp 

 

Carl -Alber t plaketter 

Carl-Albert plaketter är en hög utmärkelse som utdelas för speciella och synnerligen värdefulla 

insatser.  

Eva Arnlund, Korpen Umeå  

Curt Cederholm, Korpen Trelleborg   
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Organisation 

 

Förbundsstyrelsen 

 

 

 

 

Tommy Ohlström 

förbundsordförande 
Anna-Lena Danielsson 

från representantskapet i maj 

Caroline Waldheim 

vice förbundsordförande 
från representantskapet i maj 

Eva-Britt Brunsmo 

Jonny Häggström Anna-Louise Eklund Hans G Svensson Magdalena Jacobsson 

Mattias Svensson Michael Bouvin Martin Normark Ewa Arnlund 

vice förbundsordförande 
till  representantskapet i maj 

Korpidrottsnämnden 

Margaretha Ivarson, ordförande 

Rolf Modigh 

Georg Kvibro 

Birgitta Johansson 

Leif Holmgren 

 

Valberedningen 

Ragnhild Wärn, ordförande 

Olle Arntzén 

Ida Kvist 

Oskar Sundman  

Britt Söderlund  

Revisorer 

Jon Lennström, förtroendevald revisor 

Claes-Göran Nilsson, förtroendevald revisor 

Jan Andersson, revisor suppleant  

Ulrika Granholm Dahl, auktoriserad revisor 

 


















